
Приказ департамента образования и науки администрации Костромской области от 3 сентября 2024 г. N

16.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ департамента образования и науки администрации Костромской области от 3 
сентября 2024 г. N 1263 "Об утверждении формы отчетности органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов 

Костромской области по исполнению государственного полномочия по обеспечению 
бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей"

В соответствии с Законом Костромской области от 8 июля 2024 года N 515-7-ЗКО "О 
наделении органов местного самоуправления государственным полномочием Костромской 
области по обеспечению бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей", в целях 
осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных и городских округов Костромской области переданного 
государственного полномочия по обеспечению бесплатным горячим питанием детей из 
многодетных семей приказываю:

1. Утвердить форму отчета об осуществлении переданного государственного 
полномочия по обеспечению бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и 
городских округов Костромской области ежеквартально не позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, предоставлять в департамент образования и науки 
Костромской области отчетность об осуществлении переданного государственного полномочия 
по обеспечению бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей по форме, 
указанной в пункте 1 настоящего приказа.

3. Приказ департамента образования и науки Костромской области N 1203 от 26 августа 
2024 года "Об утверждении формы отчетности органов местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных и городских округов Костромской области по 
исполнению государственного полномочия по обеспечению бесплатным горячим питанием 
детей из многодетных семей" признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования и науки Костромской области Лялину Е.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента Л.B. Будкина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409623249/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409623249/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409623249/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409623249/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409623249/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409335252/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409623250/0


Приказ департамента образования и науки администрации Костромской области от 3 сентября 2024 г. N 1263 "Об утверждении формы отчетности органов

16.09.2024 Система ГАРАНТ 2

Приложение

Утверждена
приказом департамента

образования и науки
Костромской области
от 03.09.2024 г. N 1263

Форма

Отчет
об осуществлении переданного государственного полномочия по обеспечению бесплатным горячим питанием детей из 

многодетных семей
на "01" ____________ 202__ года

КОДЫ
Наименование органа местного 
самоуправления муниципального 
образования Костромской области:

по 
Сводно-
му 
реестру

Наименование муниципального 
образования Костромской

по 
ОКТМО

Наименование главного 
распорядителя средств областного 
бюджета:

Департамент образования и науки Костромской области по 
Сводно-
му 
реестру

3420000
5

Наименование государственной 
программы (подпрограммы)

по БК

Наименование муниципальной 
программы:

по БК

Вид документа 0
(первичный - "0", измененный - "1", "2", "3", "..."

Наименование 
муниципального 

План на год Факт за 
отчетный период

Уста-
новле-

Факти-
ческая 

Утвер-
ждено 

в том числе Посту-
пило 

Кассо-
вый 

в том числе

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70465940/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404917355/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


Приказ департамента образования и науки администрации Костромской области от 3 сентября 2024 г. N 1263 "Об утверждении формы отчетности органов

16.09.2024 Система ГАРАНТ 3

района 
(городского 
округа)

чел. дн. чел. дн. нная 
стои-
мость 
на 

1 чел.

стои-
мость 
на 

1 чел.

ассиг-
нова-
ний на 
202_ 
год

на 
пита-
ние

на 
обес-
пече-
ние 
деяте-
льнос-
ти

средств 
с начала 
года на 
отчет-

ную дату

расход 
(с 

начала 
года) 
на 

отчет-
ную 
дату

на 
питание

на 
обеспе-
чение 
деяте-
льности

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Итого

Руководитель ____________________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________________________________________________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон)

"__" __________ 20__ г.


